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Tuhlailun ylivalta horjuuMeidän vuoromme muistaa

Soittokuntien oli määrä tahdittaa 
vallatun maan voitonparaatia.

ITSENÄISYYSPÄIVÄN HÄMÄRTYESSÄ 
sytytän kynttilät sukumme sankarivaina-
jille. Mummon Viljo-veljelle ja isotädin Karl-
puolisolle, jotka ehtivät perustaa perheet. 
Äidin Paavo-serkulle, joka kaatui 19-vuo-
tiaana tuoreena ylioppilaana.

He ja muut yli 90 000 sotavuosina 1939–
1944 puolustusvoimien palveluksessa kuol-
lutta olisivat mielellään vaihtaneet sankarin 
statuksen tavalliseen arkeen. Sitä mahdol-
lisuutta ei jäänyt Neuvostoliiton hyökättyä 

Suomeen 30. marraskuuta 1939.

MIES- JA ASEVOIMASSA mitattuna vihollisen ylivoima oli muser-
tava. Hyökkääjällä oli 2 000 kenttätykkiä, 1 500 panssarivaunua ja tu-
hat lentokonetta, joita vastaan suomalaiset puolustautuivat 485 ty-
killä, 32 panssarivaunulla ja 114 lentokoneella.

Neuvostoliitto lähti soitellen sotaan – jopa kirjaimellisesti, sillä jouk-
kojen mukana kulki soittokuntia, joiden oli määrä tahdittaa vallatun 
maan voitonparaatia jo muutaman viikon kuluttua.

Josif Stalin esikunti-
neen kuitenkin aliarvioi 
suomalaisten puolustus-
valmiuden. Tiedustelu oli 
epäonnistunut osin siksi, 
että diktaattori oli teloituttanut parhaat upseerinsa.

Puna-armeijan sotilaat etenivät kohti tuntematonta kahden tulen 
välissä: jos luoti ei tulisi edestä, se tulisi takaa. Tappiollisia taisteluita 
johtaneita ja sotavankeudesta palanneita rangaistiin usein kuolemalla.

Pelolla johtaminen ei tuottanut toivottua tulosta.

SUOMI HYÖDYNSI vahvuutensa. Sotaa käytiin isänmaan puolesta 
omalla maaperällä. Taistelutahtoa nosti yhteisen vihollisen yhdistämän 
kansakunnan vahva tuki. Kalliisti hankittu itsenäisyys oli pelastettava.

Pienet resurssit loivat tarpeen ja tilan improvisoinnille. Yksilöiden 
taidot ja venyminen käänsivät monta täpärää tilannetta suomalaisten 
voitoksi.

Ankara talvi koitui sekin eduksemme. Joukot olivat harjaantuneet 
liikkumaan lumisessa metsässä. Pakkanen puri suomalaisia, mutta 
kevyesti vaatetetut neuvostoarmeijan täydennysjoukot se jäädytti 
hengiltä.

Talvisodan ihmeen mahdollistivat osaltaan suomalaiset kemistit. 
Heidän sarkaansa kuvaavat toimittaja Kalevi Rantasen artikkeli ja lu-
kijoidemme tarinat tässä lehdessä.

Sotiin osallistuneista 700  000 miehestä ja naisesta on jäljellä alle 
9 000. On meidän vuoromme kertoa, mitä he tekivät. 

Leena Joutsen

Toivotamme rauhallista joulun 
aikaa ja kiitämme lehden lukijoita, 
mainostajia ja yhteistyökumppa-
neita kuluneesta vuodesta.

Kemia-lehden toimitus

Olemme osoittaneet joulutervehdyksen Sotiem-
me Veteraanit -keräykseen, jolla tuetaan sota-
veteraaneja sekä heidän puolisoitaan ja leskiään.
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